Au contraire, le mariage honorable en tout (3) que Dieu lui-même 
a .·institué au commencement du monde pour la propagation et la 
perpétuité de l'espèce et qu'il a fait indissoluble, l'Eglise enseisne 
qu'il est devenu encore plus solide et plus saint par Jésus-Christ, 
qui·lui a conféré la dignité de sacrement, et a voulu en faire l'image 
de son union avec l'Eglise. C'est pourquoi, selon l'avertissement de 
l'Apôtre, le 1nai·i est le chef de la femme, comme Jésus-Ch·rist est le 
Chef de l'Eglise (4) et, de même que l'Eglise est soumise à Jésus
Christ, qui l'embrasse d'un très chaste et perpétuel amour, ainsi 
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Ecclesia subjecta est Christo, qui eam castissimo perpetuoque 
amore co1nplectitur, ita et,mulieres viris suis decet esse subjec
tas, ab ipsis vicissim fideli constantique affectu diligendas. -
Similiter patrice atque herilis protestatis ita Ecclesia rationem 
moderatur, ut ad filios ac famulos in officia continendos valeat, 
nec tamen prœter modum excrescat. Secundu1n na1nque catho
lica documenta, in parentes et dominos cœlestis Patris ac domini 
dimanat auctoritas, quœ idcirco ab ipso non solum originem ac 
vim su1nit, sed etiam naturam et indolem necesse est 111utuetur. 
Hinc liberos Apostolus hortatur obedire parentibus suis in 
Doniino, et honorare patrem suum et matrem sua1n, quod est 
mand9,tum primum in promissione ( 1). Parentibus autem mandat: 
Et vos patres, nolite ad iracundiani provocare fil-ios vestros; sed 
educate 'Ïllos in disciplina et correptione Doniini (2). Rursus 
autem servis ac dominis per eumdem Apostolum divinum prœ
ceptum proponitur, ut illi quiden1 obediant doniirâs carnal'ibus ... 
sicut Christo ... , cuni bona voluntate se1·vienfes S'Ïcut Doniino: isti 
autem remittant minas, scientes, quia omniuni Doniinus est 'in 
cœlis, et personaruni acceptio non est apud.Deurn (3). 

Qure quidem omnia si secundum divinœ voluntatis placiturn 
diligenter a singulis, ad quos pertinet, servarentur, quœlibet 
profecto familia cœlestis do mus in1agine1n quamdam prœ se ferret, 
et prœclara exinde beneficia parta, non intra don1esticos tantum 
parietes sese continerent, sed .in ipsas respublicas uberrime 
dimanarent. 

Publicœ autem ac domesticœ tranquillitati catholica sapientia, 
naturalis divinœque legis prœceptis suffulta, consultissin1e pro
vidit etiam per ea quœ sentit ac docet de jure dominii et parti
tione bonorum quœ ad vitœ necessitatem et utilitaten1 sunt co1n
parata. Cum enim Socialistœ jus proprietatis tanquam humanun1 
inventum, naturali huminum requalitati repugnans, traducant, 
et con1munionem bonorum affectantes, pauperiem haud requo 
dnimo esse perferendam et ditiorum possessiones ac jura impune 
violari posse arbitrentur; Ecclesia rnulto satius et utilius inœqua
litatem inter homines, corporis ingeniique viribus naturaliter 
di versos, 1:::tiam in bonis posside.ndis agnoscit, et jus proprie
tatis ac dorninii, ab ipsa natura profectum, intactum cuilibet et 
inviolatum esse jubet: novit enirn furtum ac rapinam a Deo, 
omnis juris auctore ac vin<lice, ita fuisse prohibita, ut aliena vel 
concupiscere non liceat, furesque et raptores non secus ac 
adulteri et idolatrre a cœlesti regno excludantur. - Nec tamen 
idcirco pauperum curam negligit, aut ipsorum necessitatibus 
consulere pia mater prœtermittit: quinimo materna illos com-